平成２９年１０月１7日

保護者様

横浜市立白根小学校

校長  神倉  美智子

学校評価（学校を開く週間）アンケート

校庭のゆりの木が少しずつ色づき始めてきました。保護者・地域の皆様には、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力いただきました厚くお礼申し上げます。

１０月２１日(土)から２６日(木)まで、学校を開く週間として、本校では保護者や地域の皆さ

んに日頃の教育活動の様子をご覧いただく機会としております。参観していただいた皆様にア

ンケートを記入していただき、来年度の教育計画に反映させていきたいと思います。お子様を通

して担任へ１０月３０日(月)までにご提出ください。ご協力よろしくお願いします。

次のそれぞれの質問について、あてはまるものに○をして下さい。

１ 学年（お子様１人につき１枚で記入してください）

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

２ 本年度の本校の取り組みについてお答えください。

質 問 はい いいえ
分から

ない

1. 授業の始めにはめあてを提示し、１時間の見通しをもてるようにして

いましたか。また授業の最後には、わかったことをまとめ、ふり返り

をおこなっていましたか。

2. 話の聞き方や発表の仕方について指導しています。子どもたちは、話

をしている人のほうを見て、話を聞くことができていましたか。

3. 児童がいろいろな考えを出す場面があり、出てきた考えをもとに話し

合って、学習を進める場面がありましたか。

4. 学校では、行事や学習・お子様の様子を、学校・学年だより白根小学

校ホームページ、メール配信などを使って、ご家庭へ発信しています。

それらをご覧になっていただけていますか。

たより たより たより

ホームページ

ホームページ ホームページ

メール

メール メール

5. 8月 26日に、地域防災訓練を行いました。参加することを通して、緊

急時のおうちでの約束や避難の仕方などについて、保護者とお子さん

の間で話し合うことがありましたか。

３ その他お気づきのことがあればお書きください。